
Comune di Marciano della Chiana 
(Provincia di Arezzo) 

Piazza Fanfulla, 4/5 
52047 Marciano della Chiana (AR) 

P. IVA e C.F. 00256440512 
AREA AMMINISTRATIVA 

SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE 
 

Centro di Responsabilità: Servizi socio-culturali 

Area: Amministrativa 

Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa: Mauro BENIGNI 

Responsabile del Servizio: Simona GORELLI 

Responsabile del Procedimento: Claudio GOTI 

 
Registro del Responsabile: N. 118 del 25.6.2018 

Registro Generale: N. 187  del 09/10/2018 

Oggetto: Svincolo deposito cauzionale di La Chianina ASD per l’utilizzo temporaneo di locali presso la Torre di 

Marciano dal 22 giugno 2018 al 24 giugno 2018. 

________________________________________________________________________________________________ 

L’anno duemiladiciotto nel giorno venticinque del mese di giugno 

 

La Responsabile del Servizio 

 

Richiamato il Provvedimento n. 22 del 27.05.2014, con il quale il Sindaco ha conferito alla Sottoscritta l’incarico 

per la Responsabilità di Servizio da cui discende la propria competenza ad emettere il presente provvedimento; 

Vista la nota dell’11.6.2018, a firma del Sig. Roberto Apolloni, Presidente dell’Associazione Dilettantistica 

Sportiva “La Chianina” con sede in Via Manzoni 7 di questo comune e per conto della Stessa, assunta agli atti al 

prot. n. 4377 assegnato in data 13.6.2018, con la quale, riguardo alla manifestazione “La Chianina Ciclostorica 2018” 

di cui si prevede lo svolgimento nei prossimi giorni 22-23-24 giugno 2018, la suddetta Associazione chiede l’utilizzo 

della Sala Leonardo da Vinci presso la “Torre di Marciano” dal 22 al 24 giugno pp.vv., al fine di ospitare la 

conferenza stampa relativa alla manifestazione in oggetto e la presentazione del progetto “La Chianina Cycling 

Tour”; 

Visto il Regolamento per l’uso dei locali e strutture comunali facenti parte del Castello di Marciano della 

Chiana, approvato con deliberazione CC del 15.4.2011, n. 14; 

Vista la deliberazione GC n. 18/’18, concernente le tariffe per l’utilizzo e la fruizione dei locali della Torre e 

della Rocca di Marciano, che contempla casi di esenzione dal pagamento dietro concessione di patrocinio da parte 

della Giunta comunale; 

Richiamata la deliberazione GC del 13.6.2018, n. 67, relativa all’accoglimento della domanda di patrocinio 

presentata dalla associazione La Chianina ASD, per l’utilizzo della sala “Leonardo da Vinci” dal 22 giugno 2018 al 

24 giugno 2018, per la realizzazione della manifestazione “La Chianina Ciclostorica”; 

Richiamata la determinazione RS n. 117/’18, con cui veniva accolta la richiesta di utilizzo dei suddetti locali; 

Considerato che, dall’accertamento fatto in data odierna i locali e la strumentazione messi a disposizione della 

suddetta Società sono stati riconsegnati in pristino stato; 

Rilevata pertanto l’opportunità di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale di € 200,00 (assegno 

numerario 4077136221-02 di Banca ICCREA spa del 22.6.2018) in favore della suddetta associazione “La Chianina 

ASD”; 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D. Lgs. 18 08 2000 n. 267); 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa; 

Di autorizzare lo svincolo del deposito cauzionale effettuato mediante assegno numerario 4077136221-02 di Banca 

ICCREA spa del 22.6.2018, dell’importo di € 200,00, per l’utilizzo dei locali indicati in narrativa, nelle date sopra 

indicate, in favore dell’associazione “La Chianina ASD, con sede in Via Manzoni n. 7 – 52047 Marciano della 

Chiana (AR), p. iva 02211080516. 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa: 



♦ Sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

♦ Avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del comma 5, art. 153, D. Lgs. 18 08 2000 n. 267. 

A norma del comma 2), art. 10 del D. Lgs. 18 08 2000 n. 267, s’informa che responsabile del procedimento è il Sig. Claudio Goti. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

(Claudio Goti) 

La Responsabile del Servizio 

(Simona Gorelli) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio 
 
Dal _________________ al __________________ 
 
Li, __________________ 
 

Il Segretario Comunale 
 
 


